Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
1993

Auf der 27. AZ-Landesschau NG, die am 06. + 07. November 1993 in Goch-Pfalzdorf stattfand,
wurden 398 Wellensittiche, 232 Grol3sittiche, 569 Kanarien, 416 Prachtfinken und 78 Europ. Wildvégel
ausgestellt.

Auf den Fachtagungen anlasslich der 27. AZ-Landesschau in Goch-Pfalzdorf wurde am 07. November
1993 folgendes Landesgremium gewahlt:

AZ-DWV-Delegierter: Laurenz Spelten 17107
Stellvertreter: Hubert Jansen 8585
AZ-AGZ-Delegierter: Peter Frenger 7998
Stellvertreter: Bernd Koénigs 5502

Josef Wingens 2312, der seit 1968 verantwortlich fir die AZ-Arbeitsgemeinschaft "Grof3sittich" (AGZ)
in der AZ-Landesgruppe NG war, legte nach 25 erfolgreichen Jahren sein Amt als AZ-AGZ-Delegierter
nieder. Als AZ-AGZ-Ehrendelegierter bleibt Josef Wingens erfreulicherweise dem AZ-Landesgremium

erhalten.

AZ-AFZ-Delegierter:

Hubert Kleine-Krabbe 18916

Stellvertreter: Wolfgang Bucher 17694
AZ-AEZ-Delegierter: Reinhard Spitzer 4248
Stellvertreter: Reiner Pohl 15638

AZ-AEV-Delegierter:
Stellvertreter:

Als Preisrichter waren tatig: Peter Barowski 9657, Klaus Weber 9181, Wolfgang Kremser 2167,
Helmut Freitag 8613, Bernd Suer, Leo Endres 2606, Josef Mannes 4139 und Jurgen Stahl 12474.

Karl-Heinz Terporten 8642
Rudi Seliger 26955

Landessieger Wellensittiche M. Barz 19233
Landessieger WS-GG W.Trimborn 4602
Landesgruppensieger:

Gruppe 1-5+6+7+14 M. Barz 19233
Gruppe 8+15+18 H. Rennen 10969
Gruppe 9,1+9,5 J. Peters 6620
Gruppe 10,1-5+16,1-5 W. Trimborn 4602
Gruppe 11,1-5+17,1-5 G. Reupke 15355
Gruppe 12,1-3 ZG- Jansen 8585
Gruppe 19+20 H. Hanen 10460
Landessieger GS/Papageien H. P. Beyl 9565
Landessieger Agapornis/Forpus H. P. Kleefisch 16240
F - Stufe H.P. Kleefisch 16240
Z - Stufe W. Klemmer 16947
Landesgruppensieger:

Gruppe | ZG- Wingens 2312
Gruppe 2+ 13 J. Mller 9457
Gruppe 3 W. Klemmer 15947
Gruppe 4 F. Wilhelms 7055
Gruppe 6+ 7 W. Satorius 602
Gruppe 8 H. Wutzler 7438
Gruppe 9+ 14 H. P. Kleefisch 16240
Gruppe 10 P. Frenger 7998
Gruppe 11 H. P. Beyl 9565
Gruppe 12 A. Baum 3837



Gruppe 15

Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger Farbkanarien:

Gruppe 1+2
Gruppe 3
Gruppe 4
Gruppe 5+ 15
Gruppe 6
Gruppe 7
Gruppe 8
Gruppe 9
Gruppe 10+ 11
Gruppe 12
Gruppe 13

Landesgruppensieger Positurkanarien:

frisierte Rassen

gebogene Rassen + Fife

grof3e Rassen

Crested/Cresbred + Border

Norwich

Gloster

Lizard

Deutsche Haube

Raza Esp. + Rheinlander

Landessieger dom. Prachtfinken
Landessieger nicht dom. Prachtfinken

Landesgruppensieger:

1,0 Zebrafink normal

0,1 Zebrafink normal

1,0 Zebrafink aufgehellt

0,1 Zebrafink aufgehellt

1,0 + 0,1 Zebrafink schwarzbrust
Japanische Mévchen

Reisamadinen
Grasamadinen

Goulds - u. Papageiamadinen

Astrilden
Amadinen

Sonstige kérnerfressende Exoten
Mutationen Exoten
Frucht- und Weichfresser

Tauben
Wachteln

Landessieger Europaische Wildvogel

Landesgruppensieger:

Gruppe 4 +6
Gruppe 5

B. Konigs

G. Kerzmann
W. Kolter

G. Smeets
D. Horn

G. Kerzmann
D. Pitsch
R. Pelzer
Schirkens
A. Hubbel
W. Hubbel
Doerenberg
B. Palm

D. Jung

D. Dick

W. Kolter

H. Kogel

M. Boox

H. Heckens
R. Pelzer

J. Gubbels

H. Hoppmann
H. Schendel

P. Ponhl
R. Wolfert

R. Pohl

P. Ponhl

E. Hartmann
M. Marchke

G. Klementz
W. Bicher

R. Spitzer

K. Tannhauser
H. Schorn

P. Ponhl

Th. Eckebrecht
R. Wolfert

O. Eckbrecht
W. Douwe

A. Offermann
P. Ponhl

R. Seliger

R. Seliger
J. Kreiten

5502

32388
1233

30505
29276
32388
33527
19743
14562
15583
12937

7711

7850
15963

1388

1233
30323
19238
17968
19743
30501
24229
21375

15037
20929

15038
15037
5116
6974
3307
17694
4248
33462
175
15037
22580
20929
3281
7709
6221
15037

26955

26955
25982



